
.:.DIÁRIO OFICIAI: DO ESTADO 1 SÉRIE ,3 ANO X N°097 1 FORTALEZA 25 DE MAIO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - FREFEITT)RA MUNICIPAL DL PACUJA tOMADA DE PREÇOS N° Til 03u5.01/201. o\ 1P 	( 	1)1, 
PRESTAÇÃO DF SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DAS MARGENS LATERAIS DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNI( 1 1 '111 
DE SARGETAS, CANAL DL DRENAGEM, PINTURA DE MEIO FIO, CAPINA E ROÇO DE TERRENOS BALDIO JUNTO AO MUNICIPIO DE 
PACUJA CE A Comissão Permanente, de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da hcitaçao supra da seguinte forma 
Licitantes HABILITADOS: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI -ME; CONSTRUTORA SANTA TEREZINHAEIRELI - EPP; MV & LOCAÇÃO E 
CONStP.1JÇÃO EIRELI;.RAMILOSCONSTRUÇÕÉS EIRELI—ME; CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP; APOLOCÕITRUCÕES 
EIRtLI - ME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; JC EMPREENDIMENTOS EIRELI - MB; VIVAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI - ME e CONSERBAS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI, 
INABILITADOS: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI: STAN CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP e E C PRODUÇÕES  LTDA— ME. Fica aberto 
o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 de Setembro, n° 325, Centro, Pacujá, Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  nos 
dias úteis após esta publicação. Pacujá-CE, em 25 de Maio de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato do Instrumento Contratual. A(s) Secretaria(s) de Desenvolvimento da Educação Básica 
do Município de Groaíras torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial N° 1403.01/2018. Unidade Administrativa: 
Secretaria da Educação Básica. Dotação Orçamentária e Elemento de Despesas: 0601.12.361.1201.2.021 - Manutenção do Transporte Escolar - Fundamental 
e 0601.12.362.1205.2.022 - Manutenção do Transporte Escolar - Ensino Médio; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Objeto: 
contratação de pessoa fisica e/ou empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte de alunos do ensino 
fundamental e médio da Rede Pública do Município de Groafras, conforme o termo de referência. Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2018; 
Contratados / Assinantes: 1. R A Ramos dos Santos - ME/ Ronaldo Adriano Ramos dos Santos. Assina pelo Contratante: Name Mesquita Chaves. Valores: R 
A Ramos dos Santos - ME, no item 01 R$ 118.250,00 (cento e dezoito mil, duzentos e cinquenta reais), no item 02 R$ 27.500,00 (vinte sete mil e quinhetos 
reais), no item 03 R$ 49.218,40 (quarenta e nove mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos), no item 04 RI 49.218,40 (quarenta e nove mil, duzentos 
e dezoito reais e quarenta centavos) no item 05 R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais) no item 06 RI 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). No valor 
global de R$ 405 186,80 (quatrocentos e cinco mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos). Vigência do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2018. 
Groaíras-Ce, 16 de Abril de 2018. Breno Mota-de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

"Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Análise e Julgamento de Proposta de Preços. A Pregoeira da Comissão de Pregão 
1 do Município de Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços relativas ao Edital 
PP (SRP) N 2018.04. 10.001, conforme segue: Cleto Lins Wanderley Neto - ME; F & D Comercio e Distribuidora de Alimentos LTDA; Rachei Ferreira 
Gonçalves — ME; e SW de Lima Cardoso - MB, foram desclassificadas. E classificadas as empresas: C Moreira de Almeida - ME; JF Mendes Comércio 
e Serviço ME; .Jhamyson da Silva Chaves—ME; .Leydiene Gomes de. Lima ME; M. O. V. Tavares Magazine LTDA - ME Maria Sandra da Silva 
Cordeiio - MB Maxima Distiibuidora e Serviços LTDA Natalia tionçalves dos Santos - ME e PROT Servis Industria Comercio Prestação de Serviços 

atendimento por atendiLnto as exigências editalicias Por fim informamos que fica estabelecida a data de 06/06/2018,~a-feira i  as 913 como sendo a data de 
continuidade da sessão do referido certame nesta Comissão para a fase de lances/negociação de valores e se for o caso abertura do envelope de habilitaçao 
da(s) .mpresa(s) vencedora(s) de menorpreço Ao final da sessão de contmuaçao 'será dada aos participantes presentes a oportunidade de manifestação 
de.recuiúb,.pata se fõr,  o caso, lexercerem sdas direitos, através de recurso adinhuistrativo. Caucála/CE, 23 de maio de 2018, Ana Paula Lima Marques - 
Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceaiá - Prefeitura Municipál de Caucaia - Resultado de Análise e Julgamento de Proposta de Preços. A Pregoeira da Comissão de Pregão 
1 do Municípiõ de Caiicaiã/CE, torna público,,pará conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços relativas ao Edital 
PP (SRP) N°2018.04. 10.002,  conforme segue: F & D CoCoercio e Distribuidora de Alimentos LTDA; RacheI Feireira Gonçalves - ME; Roberta dos 
Anjos Santos 00819382337; Rota do Sol Construções, Locações e Serviços :LTDA.- ME; e Trilha Locações e Serviços LTDA— ME, foram integralmente 
desclassificadas; eparcialmente desclassificadas as empresas: HMartins Comércio de Equipamentos de Segurança LTDA (itens 19,20 e 44); IDR Comercio 
de Móveis e.Eq.iupaírienos.araEscritório UrDA—ME (item.46); MarialvanildaAbreu SampaioEIRELLI —ME (itens 05,06 e 24); Maria Sandra da Silva'
Cordeiro - MF (itens 17 e 18) MM Confecções LTDA—EPP (ftes 01 02 03 04 05 06 09 10 11 12 13 14 15 19 20 23,25,26,30 1 33,34,36,4l:1  

44.45, 48,.49..e.50);S.W. : e S..dc.Limà Cardoso - ME (itens 23 e 29).E classificáda integralmente a empresá PROT Servis Indústria Comercio e Prestação de 
Serviços LI DA fim, m informamos 4ue fica estabelecida a data de 05/06/2018 terça feira, as 9h, como sendo a data de continuidade da sessao do referido 

m ceiiae,àcsta Comissão, para a fase deláncta/riegociação de valores, e, se foi 'ó casb,abertura do envelope de habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s) 
de menor preço. Ao final dasessão de continuação, será dada aos participantes presentes, a oportunidade .de manifestação de recurso, .para se for. o caso, 
exercerem seus direitos, atraves de recurso administrativo Caucaia/CE, 23 de maio de 2018 Ana Paula Lima Marques Presidente da CPL 

ESTADO .DO. CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDE CROATÁ—AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS-
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2018—AComissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento 
dos jnteresãadõs que fará Abertóra dós Envelopes de Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o N 001/2018, 
que tem como OBJETO a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza pública para coleta e transporte de resíduos sólidos 
assim como a conservação e manutenção ,da vias e Praças Publicas do Município.  de Croatá CE A Sessão será realizada às lOh3Omin do dia 28 de Maio de 
2018 na Sala da Comissão situada a Ra Manoel Braga N 573 Caroba Croata CE Mais informações no endereço citado ou pelo Fone (88) 3659 1164 
Crosta Ct 24 de Maio de 2018 rrancisca Silva de Abreu - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEIRÉ - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA fl 
PREÇOS .N9 00412018/SMI - TP - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, no Processo, a cima citado,.o Resultado 
da Fase de Jul,amento de Proposta da Licitação supra da seguinte forma empresa Habilitada com proposta CLASSIFICADA sendo: 1° LUGAR: R C...J. 
CONSTRUÇOES &.TOPOGRAFIALTDA, R$ 145.440,00. Demais informações nos dias úteis após esta Publicação, no horário de O8hàs 12h e das 14h 
às 170, no endereço da Prefeitura Municipal, situada ,à Praça Elísio Aguiar,1 SINO, Centro, Cariré-CE e no Site: .tcm.ce.gov.br/licitacoes/. OBJETO: 
Contratação de serviços técnicos de topografia para atender a elaboração de projetos de engenharia da Prefeitura Municipal de Carfré-CE. Desta forma fica 
Aberto o Prazo Rccursal Previsto no Art. 109, Inciso!, Alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Cariré-CE, 24 de Maio de 2018. Antonia Regilene Aguiar 
de Carvalho - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 002/2018 -CP. O Presidente da CPL de 
Martinópole torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Junho de 2018 às 09:00hs, na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito, n°SÍN, Centro, Martinópole -. CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública, 
cujo Objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de oonsultoria em administração tributária visando a recuperação de créditos do extinto 
FUNDEF que deixaram de ser repassados ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo anualporaluno, em período integral ou parcial, conforme 
se enquadre este Município como credor, de interesse da Secretaria da Educação e Cultura do Município dl Martinópole/CE, conforme especificações dós 
Anexos do Edital, .0 qual enêontra-se.disponível no endereço acima, de segunda às sextas-fefras, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole - CE, 24 de 
Maio de 2018. .Wjftiam Rocha Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÁO DE IGUATU —AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ETAPA 
DE LANCES -  PREGÃO PRESENCIALN° 2018.04.10.01-CPSMIG—ORJETO: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar. DATA DA 
SESSÃO: 30 de Maio de 2018, às 09h. LOCAL: Rua João Monteiro, N° 210, Santo Antonio. Iguatu-CE, 24 de Maio de 2018. MarIa Samara Teixeira 
Correia - IPresideiste da CPL. . 

FSC 
MISTO 

Popol podooldo 
pootedos0000 

F5C'C125O3 



1' 	73 
-.3 

.tC1Z 33)20335314303333 	VIX33S.V3)'VZ331VJ2J033 .. 

9..d 7..77C9 p 72 	7 O23 Ct7J 	 rj °2d 	7 
7.h7 7!. 7777772777773 	 . 	 •;7c.7) 77 	:-J 

. 	- 	 73PP7d JZ783 77 

- 	 •.... 	. 

- :31:3 	 1:27w2:3 77. 	77 73)  

Mame
Op 7..3l7 	9.7772W 1213 7p237 	 . 	.3 	,. 	 . 

op 7793 MUMMI  733  Ma~ 	 333 . 
-. 

-q 	133P 	P 70331:\ '3.337 	 ' 	 .7 	772q3W. 

	

177 73372) 97373331! U7WC, 31.73233396377 	 7773397 1t3 17777333 

	

o'si±33 o:333r330 33nS'33 3333 O33I1:3OH -333333  3391 lzwzaa 0333373333333 34 	73L'd33OV, 
3C ywn 	 77 -.'- '77' 	.77) - 	333377 _773373933 

33333j)333 33 0:033433333 
.7 	 30S0T"I 1  Vi 'ufl.3 	333330.,. 333313333 

7 	1733 	271323337.19.77-7. 	..331j .'7_ . 	 . 	 .1 	 - 77 7 	-- 
7772779 7377780133063330') 77213 7733. 	3. 	 - . 	 '' 	 , - 	 ' - 773(32 

377 1(33171)33331 	33733W 	7733O 33q')') 	 . - 	. 
1)777 	31323377377432.394277733 $1277332371333 9$31 	- 	('7333 77" 377  34 
67(72,23733) 1336777737 7').52J7  6$''3 9,33 ,.J3.33, 13)23)77 33 	 23431d'7 05 	.771627 1377 

- 	 - - 	
''' 

7)  '331 33 '073334  5077 	 333419027033 

	

7277 3773 777713L(9 	 - " 17733233 73. 1333 933 

	

33' 	 - 	-37 	77347 - 
3) - 	273 $3 330333.37 3333 0'd,133103.3 322$ 73533 3.1.33.3 O' '"'' 	3333332373 

1. 	330329333373033 30 11i333737'. 3533731, 	'73 	'' - 	 :3033.3.333:3 

1393 álipp. , 

''"77' 

0.739333. 	 '- 	 -53h17 . ".3433 

333 77.367273 
17(1 '32 0.7 333'3317(7213 

	

3347 33773153333, 	, - 

7)1 .301.333 U 3477 729'33933 1) 	- 	.7.3 33 31777 479371773 

	

3993303311033 $3 03739331.3. 	. . 6 3.7 77133300337  33 
0733 3535035. 	.3 00  1.3101 373)13533 02)  
6177(9323h 	,73773397333'Jlplll'39  

03273213403 3330 0.7.33737 	S.333777373 3301.3731: 1 

k iniNv43SV  

:2 :,co soai . . 	' 	' w= 1 1 v 	 , 7.10 .5$73;5713 3" 33:3 
351QN3S 323233 

,.-. 	 .7 . . 	 ................. 	.7 	

. 	39 
13:331177033307 $413 	2 '3973707771733131 73'39777702 - 722 	- 	. 	. 	 . 	7(33 	903233)3 	35P 
31 	13 	')19377)0 	7"173 	.  

7761)3 

aL-i -- 	-; 	.  

. - 	 - 	- 
ocsc 	"2 

9 	.3 . 	3.-1470,11:p31, -.7- 	 -- 	
-7---- 	- 

$3393933 	032 	3, 	- 

033933 77370057703.. 	33732277703 1)3971 - 	 3 	- 	- 	- 	- 
377779333 77) 	4(17777 '977. - 	 -. 	 7(395 	. - 	- 	- 	- 	- 	. 	 7 	• 	, ". 	Li 

733633 230'71173353(  
77)37779333.' 	34733 	. - 	- 	3572333/33773333333343233377 
072134' 7-035 	173 .7 	,.,3C3 03304343517 

77.33.3435 33)') 1 07  
33.333.  00 93733 

01) a"" 	

. 	- 

9337331393337 79303427 	- 	. 	- 	. , 	 . 	. 	'' 7-' 77.7'3 	3200333., 	 •, 	. 	- 	- 	. 	- 
( 3 1.11 	 - - - 	 ...1:,,.....3737........ 	- 	. 	. . . 

- 	)1q.3- 	'. 	 - 	- 	-........................... - 	. 	- 	- 	. 	- - 	........- 	. 	- 	-. 	, 	7 	.. 	, 	. 	 - 
3073 

 

333.333 	33 - 	33 	
3'' 	

'7 	33' ''1.3 330033337 20 3335133070337 330 S33O13/IN33 7327.344737 6373 3 377 	> - 

33335337'3 .3523317334357 - .333.3333 00 023433233 3 3377773.3037370233413 	34 2311330 - 

- 	- 	 -7- 1333433)6777803377373.37193347267)3)56777797731196. 
3323132)33173767323.326 

77 _ 	, 	. .0)27733 101333$00370''333335'03363937'35U11'5)37V}1343303233.. 	' 	-. 	-. 	3 	- 	33 	7 - 	 . 	. 31377 	3473 73433 5623 '353032301 33 5353500 OU 3S23433 3533333 7343333433-  '73. 	. 	- - . 	. 	3 	. 	' . ' 	 . 	' 	- 	7)39' 1) 	- 	33337333377347)3)4 3333330339 11)73 5632'1,.31 3) 3$33 1)273) 31U0j0$430933233 
1)29 733)203 o 	$3.193) 233233.7 340339337732.3.3 Spip'''39 33L33"333 '3)3 	777 

32313177') 7337933723 7 37703 33)63937231177, 0733$23 35»' ' - 	37'333333.'iZ,3300,7 	'-. _ 	' 	. - 	5170! - 33.3 
'4 .7 , '' 	-.- 	. 	- 	330332'13334)322023345 04373333401733'33G003511a333 	3433335333333735731 	, 	7, 	- .3337-353334 
7333- 	 . 3330 33 330333337 20 330271:0! -  ' 

- 	_ 	.............7'- 	 4 - 	 , 

'-1 	.. 	'. 	' 	' 	' . 	.7 	- 	 3-. 	 ''' 3 	-. 	
•73 	 ' 	'.73.3433 3 " 	33 


